

# REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

---

**Rich. Møller Ejendomme I ApS**  
c/o Focus Advokater  
Havnepladsen 3A, 2. th.  
5700 Svendborg

CVR-nr. 33 06 34 82

**Årsrapport for regnskabsåret**  
**1. oktober 2022 til 30. september 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den  
7. december 2023

  
Dirigent Henning Peter Moritzen



---

KOGTVEDLUND

---

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69  
INTERNET: [www.edelbo.dk](http://www.edelbo.dk) · E-MAIL: [email@edelbo.dk](mailto:email@edelbo.dk) · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.  
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

## INDHOLDSFORTEGNELSE

|   | <u>SIDE</u> |
|---|-------------|
| <b>PÅTEGNINGER</b>  |             |
| Ledelsespåtegning .....                                   | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....          | 2 - 3       |
| <b>LEDELSESBERETNING</b>                                  |             |
| Selskabsoplysninger .....                                 | 4           |
| Ledelsesberetning .....                                   | 5           |
| <b>ÅRSREGNSKAB 1. OKTOBER 2022 TIL 30. SEPTEMBER 2023</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis .....                            | 6 - 8       |
| Resultatopgørelse .....                                   | 9           |
| Balance .....   | 10 - 11     |
| Noter .....   | 12 - 13     |

## LEDELSESBERETNING

### **HOVEDAKTIVITETER**

Selskabets formål er udvikling og udlejning af erhvervslejemål og hermed beslægtet virksomhed.

### **USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING**

Måling af investeringsejendomme til dagsværdi indeholder væsentlige elementer af ledelsesmæssige skøn over de aktuelle markedsforhold. På balancedagen er ejendommenes gennemsnitlige afkastprocent vurderet til 5,5 %.

### **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Årets resultat udviser for regnskabsåret 833.492 kr. i overskud.

Årets resultat anses som tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.

### **DEN FORVENTEDE UDVIKLING I KOMMENDE REGNSKABSÅR**

Selskabets ledelse forventer også et positivt resultat i det kommende regnskabsår.

### **BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE FOR 1/10 2022 TIL 30/9 2023**

| Note  | 2022/23<br>Kr.  | 2021/22<br>Kr.  |
|---|-----------------|-----------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE .....</b>              | 1.445.832       | 1.339.850       |
| Andre eksterne omkostninger .....           | <u>-42.620</u>  | <u>-64.194</u>  |
| <b>RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER M.V. ....</b> | 1.403.213       | 1.275.657       |
| Regulering af ejendomme til dagsværdi ..... | <u>0</u>        | <u>0</u>        |
| <b>RESULTAT FØR FINANSIERING M.V. ....</b>  | 1.403.213       | 1.275.657       |
| 1 Finansielle omkostninger .....            | <u>-334.656</u> | <u>-333.797</u> |
| <b>RESULTAT FØR SKAT .....</b>              | 1.068.557       | 941.860         |
| 2 Skat af årets resultat .....              | <u>-235.065</u> | <u>-207.191</u> |
| <b>ÅRETS RESULTAT .....</b>                 | <u>833.492</u>  | <u>734.669</u>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>     |                 |                 |
| Udbytte for regnskabsåret .....             | 0               | 0               |
| Overført resultat .....                     | <u>833.492</u>  | <u>734.669</u>  |
| Disponeret i alt .....                      | <u>833.492</u>  | <u>734.669</u>  |

**BALANCE PR. 30 SEPTEMBER 2023****AKTIVER**

| Note                                 | 30/9 2023<br>Kr.  | 30/9 2022<br>Kr.  |
|--------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>ANLÆGSAKTIVER:</b>                |                   |                   |
| <b>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>     |                   |                   |
| 3 Investeringsejendomme .....        | 26.413.791        | 26.373.891        |
| <b>FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>    |                   |                   |
| Andre værdipapirer .....             | 84.320            | 84.320            |
| <b>ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>     | <b>26.498.111</b> | <b>26.458.211</b> |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER:</b>            |                   |                   |
| <b>TILGODEHAVENDER:</b>              |                   |                   |
| Andre tilgodehavender .....          | 712               | 0                 |
|                                      | 712               | 0                 |
| <b>LIKVIDE BEHOLDNINGER .....</b>    | <b>34.004</b>     | <b>2.298</b>      |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT .....</b> | <b>34.716</b>     | <b>2.298</b>      |
| <b>AKTIVER I ALT .....</b>           | <b>26.532.827</b> | <b>26.460.509</b> |

**BALANCE PR. 30 SEPTEMBER 2023****PASSIVER**

| Note   | 30/9 2023<br>Kr.  | 30/9 2022<br>Kr.  |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>EGENKAPITAL:</b>                              |                   |                   |
| Anpartskapital .....                             | 100.000           | 100.000           |
| Overført resultat .....                          | 9.969.502         | 9.136.010         |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret .....        | 0                 | 0                 |
| <b>EGENKAPITAL I ALT .....</b>                   | <b>10.069.502</b> | <b>9.236.010</b>  |
| <b>HENSATTE FORPLIGTELSER:</b>                   |                   |                   |
| 4 Udskudt skat .....                             | 1.482.084         | 1.454.567         |
| <b>5 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>        |                   |                   |
| Langfristet gæld til realkreditinstitutter ..... | 7.073.627         | 8.202.566         |
|  | 7.073.627         | 8.202.566         |
| <b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>          |                   |                   |
| Kortfristet andel af langfristet gæld.....       | 1.150.125         | 1.151.130         |
| Gæld til tilknyttet virksomhed .....             | 6.345.685         | 6.025.164         |
| Anden gæld.....                                  | 411.804           | 391.072           |
|  | 7.907.614         | 7.567.366         |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>            | <b>14.981.241</b> | <b>15.769.932</b> |
| <b>PASSIVER I ALT .....</b>                      | <b>26.532.827</b> | <b>26.460.509</b> |

6 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.

7 Gennemsnitlig antal beskæftigede.

**NOTER**

|   | <b>2022/23</b>    | <b>2021/22</b>    |
|---|-------------------|-------------------|
|   | <b>Kr.</b>        | <b>Kr.</b>        |
| <b>1. FINANSIELLE OMKOSTNINGER:</b>     |                   |                   |
| Renter koncernforbundne selskaber ..... | 234.973           | 223.240           |
| Øvrige finansielle omkostninger .....   | 99.683            | 110.557           |
|   | <u>334.656</u>    | <u>333.797</u>    |
| <b>2. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:</b>       |                   |                   |
| Selskabsskat .....                      | 207.548           | 179.674           |
| Udskudt skat .....                      | 27.517            | 27.517            |
|   | <u>235.065</u>    | <u>207.191</u>    |
|   | <b>30/9 2023</b>  | <b>30/9 2022</b>  |
|   | <b>Kr.</b>        | <b>Kr.</b>        |
| <b>3. INVESTERINGSEJENDOMME:</b>        |                   |                   |
| Anskaffelsessum primo .....             | 25.452.589        | 25.452.589        |
| Årets tilgang .....                     | 39.900            | 0                 |
| Årets afgang .....                      | 0                 | 0                 |
| <b>Anskaffelsessum ultimo .....</b>     | <u>25.492.489</u> | <u>25.452.589</u> |
| Værdiregulering primo .....             | 921.302           | 921.302           |
| Årets værdiregulering .....             | 0                 | 0                 |
| <b>Værdiregulering ultimo .....</b>     | <u>921.302</u>    | <u>921.302</u>    |
| <b>BOGFØRT VÆRDI ULTIMO .....</b>       | <u>26.413.791</u> | <u>26.373.891</u> |

**Usikkerhedsfaktorer ved værdiansættelse af investeringsejendomme:**

Selskabets værdiansættelse af investeringsejendomme sker til dagsværdi for selskabets ejendomme, der beregnes med udgangspunkt i lejeindtægter med fradrag af driftsomkostninger og kapitaliseret med en rente/afkast, der modsvarer det afkastningskrav, markedet sætter på de respektive ejendomstyper i et velfungerende finansielt marked.

Hvor fastlæggelse af lejeindtægter og driftsudgifter i stort omfang kan foretages på objektiv basis, bliver afkastprocenten den væsentligste usikkerhedsfaktor i forbindelse med værdiansættelsen af ejendomsporteføljen.

**NOTER**30/9 2023  
Kr.**Usikkerhedsfaktorer ved værdiansættelse af investeringsejendomme (fortsat):**

På balancedagen er ejendommenes gennemsnitlige afkastprocent vurderet til 5,5 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen. Følsomheden illustreres således:

| <b>Gennemsnitligt afkastkrav</b> | <b>0,50%</b> | <b>Basis</b>     | <b>-0,50%</b>    |
|----------------------------------|--------------|------------------|------------------|
| Afkastprocent                    | 6,00%        | 5,50%            | 5,00%            |
| Dagsværdi                        | 24.212.642   | 26.413.791       | 29.055.170       |
| Ændring i dagsværdi              | -2.201.149   |                  | 2.641.379        |
|                                  |              | <b>30/9 2023</b> | <b>30/9 2022</b> |
|                                  |              | <b>Kr.</b>       | <b>Kr.</b>       |

**4. UDSKUDT SKAT:**

|                        |                  |                  |
|------------------------|------------------|------------------|
| Saldo primo .....      | 1.454.567        | 1.427.050        |
| Årets regulering ..... | 27.517           | 27.517           |
|                        | <u>1.482.084</u> | <u>1.454.567</u> |

Udskudt skat påhviler skattemæssig avance på anlægsaktiver.

**5. LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:**

Kursværdi på langfristede gældsforpligtelser udgør ultimo regnskabsåret 8.050.076 kr.

Af de samlede langfristede gældsforpligtelser forfalder 2.636.934 kr. efter 5 år.

**6. SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:**

Til sikkerhed for realkreditbelåning er der tinglyst 1. prioritetspant i ejendommen Toldbodvej 17.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden R. M. Holding, Svendborg ApS. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelser i sambeskatningen fremgår af R. M. Holding, Svendborg ApS årsregnskab.

**7. GENNEMSNITLIG ANTAL BESKÆFTIGEDE:**

|  |          |          |
|--|----------|----------|
| Gennemsnitlig antal beskæftigede i regnskabsåret ..... | <u>1</u> | <u>1</u> |
|--|----------|----------|